ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND - TH                               Bình Định, ngày     tháng      năm 2020

V/v góp ý đối với Dự thảo

báo cáo Thủ tướng Chính

phủ về việc cấp lại Giấy phép

kinh doanh vận chuyển hàng

không của Công ty cổ phần

hàng không Tre Việt.

                                                          Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải.

Thực hiện Văn bản số 9696/BGTVT-VT ngày 25/9/2020 của Bộ Giao thông

vận tải về việc đề nghị góp ý đối với Dự thảo báo cáo Thủ tướng Chính phủ về việc

cấp lại Giấy phép kinh doanh vận chuyển hàng không của Công ty cổ phần hàng

không Tre Việt; UBND tỉnh Bình Định có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung Dự thảo báo cáo Thủ tướng Chính phủ về

việc cấp lại Giấy phép kinh doanh vận chuyển hàng không của Công ty cổ phần

hàng không Tre Việt do Bộ Giao thông vận tải soạn thảo.

 2. UBND tỉnh Bình Định xin tham gia một số nội dung cụ thể như sau:

- Công ty CP Hàng không Tre Việt điều chỉnh loại hình doanh nghiệp từ

Công ty TNHH Hàng không Tre Việt (Công ty TNHH Một thành viên) sang Công

ty CP Hàng không Tre Việt (Công ty Cổ phần) và tăng vốn điều lệ lên 7.000 tỷ

đồng là thực hiện theo đúng Luật Doanh nghiệp năm 2014; đã được phòng Đăng ký

kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định cấp Giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp số 0107867370 lần đầu ngày 31/5/2017, thay đổi lần thứ 09 ngày

17/4/2020.

- Qua xem xét hồ sơ, tổng mức đầu tư của dự án không thay đổi. Việc Công

ty CP Hàng không Tre Việt tăng vốn điều lệ là quyền của doanh nghiệp và nhằm

góp phần đảm bảo thực hiện dự án đầu tư.

- Thời gian qua, Công ty CP Hàng không Tre Việt đã góp phần đáp ứng nhu

cầu đi lại của người dân, doanh nghiệp và phát triển hình ảnh của tỉnh, thu hút

nhiều doanh nghiệp lớn quan tâm đầu tư vào Bình Định, tạo động lực phát triển

kinh tế - xã hội của tỉnh và cả nước.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Giao thông vận tải xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở KH&ĐT;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-29T11:20:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-29T13:42:36+0700

		2020-09-29T14:08:02+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-29T15:53:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-29T15:53:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-29T15:53:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-29T15:53:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!